
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 53 in data 20-09-2018
 
 
Oggetto: CORSO DI NUOTO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E DELLA
SCUOLA PRIMARIA DI ANZOLA D'OSSOLA - INCARICO ED APPROVAZIONE DELLA
CONVENZIONE CON LA SOCIETA' CSI SPORT SERVICE DI VERBANIA.
 
L’anno duemiladiciotto addì venti del mese di Settembre alle ore 21:30 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Andrea Melloni – nella sua qualità di Vice Sindaco –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
PRESO ATTO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale organizzare un corso di
nuoto per gli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia e la scuola primaria comunale;
VISTA la legge 28.08.1997 n. 285 “Disposizioni per la promozione di diritti e di opportunità
per l’infanzia e l’adolescenza”;
VISTA la legge 08.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;
CONSIDERATO di rivolgersi alle Piscine Comunali di Domodossola, che sono attrezzate a
svolgere tale tipo di attività;
VISTO il preventivo presentato che prevede le seguenti condizioni:
- corso di acquaticità per i bambini della scuola dell’infanzia – n. 8 lezioni al costo di euro
44,00 + iva ai sensi legge a partire dal giorno 17 novembre p.v. con lavoro in acqua da 45
minuti
- corso di nuoto per i bambini della scuola primaria – n. 8 lezioni al costo di euro 44,00 + iva ai
sensi legge a partire dal giorno 17 novembre p.v. con lavoro in acqua da 50 minuti
- lezioni individuale al costo di euro 16,00 iva compresa per bambini con eventuali disabilità
- utilizzo doccia e phon compresi nel prezzo
DATO ATTO che il costo sarà a totale carico dei richiedenti e che nessun costo sarà a carico
del bilancio comunale;
RITENUTO di approvare apposita convenzione per l’organizzazione e la gestione del corso
sopra citato;
VISTO lo schema di convenzione costituita dalla premessa e da n. 6 articoli, che allegata alla
presente ne forma parte integrante e sostanziale;
RITENUTO pertanto di provvedere in merito;
PRESO ATTO che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi
dai rispettivi responsabili ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
 

LA GIUNTA COMUNALE
Ad unanimità dei voti espressi dai presenti ai sensi di legge

D E L I B E R A
 

1.      Di incaricare la società CSI SPORT SERVICE s.s.d. a r.l. di Verbania
dell’organizzazione e la gestione del corso di nuoto rivolto agli alunni della scuola
dell’infanzia e della scuola primaria del Comune di Anzola d’Ossola.

2.      Di approvare lo schema di convenzione che disciplina i rapporti tra la società CSI
Sport Service di Verbania che allegata alla presente ne forma parte integrante e
sostanziale.

3.      Di dare che il costo del corso è a carico dell’utente e che pertanto nessun costo sarà
a carico del bilancio comunale.

4.      Di demandare al Responsabile del Servizio, l’adozione degli atti di attuazione della
presente deliberazione.

5.      Di dare atto che mediante separata ed unanime votazione la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Vice Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott.  Andrea Melloni
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 20-09-2018
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 20-09-2018
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 05-10-2018
 
Anzola d'Ossola: 05-10-2018
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15-10-2018
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 05-10-2018
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


